
 
 

 
 

 
Technologické normy 

pro výuku 

Obsahový okruh:  

košíkářské práce 

Rámcový vzdělávací program: 33-58-E/01 zpracovatel přírodních pletiv 

technologie košíkářství 

 
   Provlékaný košíkářský kříž                    

                     

 
  
         

Materiál a pomůcky:  Výsledný výrobek: 

 

 

 

   

 

1.     2. 

 

 

3.      4. 

 

 

5.      6. 

 



 
 

 
 

 
Technologické normy 

pro výuku 

Obsahový okruh:  

košíkářské práce 

Rámcový vzdělávací program: 33-58-E/01 zpracovatel přírodních pletiv 

technologie košíkářství 

 

 

 

Provlékaný košíkářský kříž 

Dno tvoří základ struktury celého budoucího výrobku. Kulaté dno patří mezi 

nejzákladnější typy, které se pletou. Není sice tak dekorativní jako jiné typy, kromě 

jednoduchosti má ještě další výhody, a to pevnost a menší tendenci se kroutit. 

Provlékaný košíkářský kříž je základ kulatého pleteného dna.  

 

 

Postup přípravy: 

Doprostřed prutu utvoříme špičkou 

nože otvor. 

Otvor zvětšíme otočením špičky 

nože o 90o. 

Do otvoru vsuneme druhý prut. 

Další dva pruty nařízneme stejným 

způsobem a nasuneme na kříž. 

Poslední dva pruty prostrčíme 

otvory. 

Vznikl kříž ze tří proříznutých a tří 

prostrčených vrbových prutů. 

 

 

 

 

Materiál: 
 

 

6 ks silné pruty, délka 25 cm 

  

Nářadí:  

 nůž 


